Samsad Sancak Beyi Hoca Halil’in kardeşi Ali örneğinde olduğu gibi bazı *ehl-i örf* yakınları da bu bağlantılarını eşkıyalıkta kullanıyorlardı. Ali, 500 atlı ile Samsad kazâsı reâyası üzerine çıkararak 5000 kuruş salgun

⁹⁶ BOA, M.d.,73: 564/1228 (sene 1003 /1594-5); eski Elbistan kadısının reaya ve Eshabü’l-kehf evkafı yöneticilerine yaptığı zorbalıkları için bkz. BOA, M.d., 80: 80/207 (20 Za 1022 / 1 Ocak 1614); kadınların zulümlerine örnekler için bkz. BOA, Ş.d., 4: 74/308; BOA, Ş.d., 15:89/389; BOA, Ş.d., 20: 51/219; BOA, Ş.d., 21: 421/1732; BOA, Ş.d., 27: 114/769 (Evâil-i R 1110 / 7-16 Ekim 1698);

⁹⁷ BOA, M.d., 80: 80/207 (20 Za 1022 / 1 Ocak 1614).

⁹⁸ Daha sonra şikâyet edilince de; o şekilde ahaliyi rencide etmemek için Şeyhülislam olan Yahya Efendi’nin işaretleri mucibince şer’le hal olunmak için hüküm yazılmıştır. BOA, Ş.d., 6: 39/167 (Evahir Za 1077 / 15-24 Mayıs 1667); Buna benzer başka bir suiüstimal için bkz. BOA, Ş.d., 8: 372/1809 (evâil-i M 1084 / 18-27 Nisan 1673).

⁹⁹ BOA, M.d., 73: 336/743 (1003 / 1594-5); Malatya Sancağı’ndan bir vakia için bkz. BOA, M.d., 80: 535/1256; Zamantı çevresinde ehl-i örf görevlilerinin önüne düşerek 40-50 atlı ile karye karye dolaşıp zulüm eden Kulaksız diye tanınan Receb’in eşkıyalıkları için bkz. BOA, M.d., 74: 201/646.

yapar.

- CIRIK, Hatice, *XVII. Yüzyıl Askeri Seferleri Esnasında Anadolu’dan Yapılan Hazırlıklar (1644-1660)*, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 2006.
- ÇAM, Cuma, *11 Numaralı Ayntab Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (H. 1017/M.1608-1609)*, Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Kars, 2008.
- ÇELİK, Göknur, *Vâsıtî’nin “Gazâvât-ı Murad Paşa” Adlı Eserinin İncelenmesi*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İlahiyat Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, 2006.